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Spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende en oversigt der viser, i hvor man-

ge tilfælde vold mellem nærtstående har ført til dødsfald i de 

sidste 10 år, samt hvordan fordelingen har været i forhold til 

offerets køn for hvert enkelt år.” 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil som justitsminister arbejde for, at Danmark fortsat er et trygt og 

sikkert land. Særligt personfarlig kriminalitet er med til at skabe en utryg-

hed i befolkningen, som vi ikke kan acceptere. Derfor er det også en del af 

regeringsgrundlaget, at der skal føres en hård kurs over for kriminalitet ved 

ikke mindst at skærpe straffene for personfarlig kriminalitet. Det vil jeg 

som justitsminister arbejde målrettet for. 

 

2. Justitsministeriet er ikke bekendt med, at der løbende udarbejdes opgø-

relser over vold mellem nærtstående, der har ført til dødsfald.  

 

Justitsministeriet skal dog henlede opmærksomheden på, at Rådgivende 

Sociologer i 2016 har udgivet rapporten ”Forebyggelse af drab og dødelig 

vold i nære relationer”. I rapporten oplyses, at der i perioden 2009 til 2011 

er registreret 36 sager om drab eller dødelig vold mod en partner.   

 

I rapporten fokuseres på 30 af disse sager med henblik på at fastslå forlø-

bet forud for drabet/den dødelige vold, idet der i de udvalgte sager antages 

at kunne have været udøvet forudgående partnervold. Sager omfatter 24 

kvindelige og 6 mandlige ofre. De 29 af sagerne drejer sig om manddrab, 

mens den sidste angår vold med døden til følge. 

 

Undersøgelsen viser, at drabsmanden havde udøvet forudgående fysisk 

vold i halvdelen af de 24 sager med et kvindeligt offer, mens der i næsten 

to tredjedele af sagerne var tale om psykisk vold i form af stærk dominans, 

kontrollerende adfærd, jalousi m.v. Med hensyn til de mandlige ofre havde 

én været udsat for fysisk vold af sin kvindelige partner inden drabet, mens 

der i ingen af sagerne med et mandligt offer er registreret psykisk vold. 

 

 

 

 


